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RREO. ANEXO 6 (LRF, an 53, mciso ID) 

RECEITAS CORRENTES (I) 
Impostos, Taxas e Contnbuições de Melhoria 
IPTIJ 
!SS 
ITB! 
lRRF 
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 

Contnbuiçôes 
Receita Patrimonial 
Aplicações Financeiras (li) 
Outras Receitas Patrimoniais 

Transfe~ncias Correntes 
Cota Parte do FPM 
Cota Parte do ICMS 
Cota Parte do IPVA 
Cota Parte do ITR 
Transferências da LC 87/1996 
Transfert!ncias da LC 61/1989 
Transferencias do FUNOEB 
Outras Transferêocias Correntes 

Demais Receitas Correntes 
Outras Receitas Financeiras (IIn 
Receitas Correntes Restantes 

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) • l • Il - lll 
RECEITAS DE CAPITAL (V) 
Operações de Crédito (VI) 
Amortização de Emprestimos (Vll) 
Alienação de Bens 
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VID) 
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX) 
Outras Alienações de Bens 

Transferências de Capital 
Convênios 
Outras Transferências de Capital 

Outras Receitas de Capital 
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X) 
Outras Receitas de Capital Primárias 

RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XIHV-Vl-Vll-Vlll-IX-X) 

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL(X]l)-(IV+XI) 

ld:01AB1B8DD315AD17 
PREF. MUNIC. NOVO SANTO ANTONIO 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Agosto 2022/BIMESTRE Julho - Agosto 

RECBITAS PRIMÁRIAS 
PREVISÃO 

AnJAIJZAllA 

22. 752.699,36 
703.904,35 

l.616,94 
239.877,07 

24.111,31 
1.030,00 

435.269,03 
89.610,00 
75.433,87 
72.973,36 

2.460,51 
20.923.933,96 
7.876.855,34 

335.941,24 
23.777,10 

1.968,41 
2.460,51 
1.312,28 

4.677.288,78 
8.004.330,30 

959.817,18 
885.577,58 
74.239,60 

21.794.148,42 
7.141.300,64 
2.865.000,00 

0,00 
5.150,00 

0,00 
0,00 

5.150,00 
4.271.150,64 
3.607.101,24 

664.049,40 
0,00 
0,00 
0,00 

4.276.300,64 

26.070.449,06 

FONTE: SCP! · Contabilidade [9.25.25.878], PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO 

RREO • ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso (Il) 

DESPESAS CORRENTES (XIIl) 
Pessoal e Encargos Sociais 
Juros e Encargos da Divida (XIV) 
Outras Despesas Correntes 

DBSPl!SAS PRIMÃlUAS 

DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV)- (Xlll-XIV) 
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 
Investimentos 
Inversões Financeiras 
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII) 
Aquisição de Titulo de Capital já lntegralizado(XVIll) 
Aquisição de Título de Crédito(XIX) 
Demais Inversões Financeiras 

Amortização da Divida (XX) 
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXl)=(XVI-XVII-XVlll-XIX-XX) 
RESERVA DECONTING~C!A (XX!0 
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL(XX!l!F(XV+XX!+XX!O 

PREF. MUNIC. NOVO SANTO ANTONIO 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Agosto 2022/BIMESTRE Julho - Agosto 

DOTAÇÃO Dl!SPllSAS DBSPl!SAS 
AnJAIJZAllA l!MPl!NIIADAS UQUIDADAS 

21.743.569,73 10.713.72 1,41 10.713.721,41 
8.4S7.766,94 4.376.442,36 4.376.442,36 

0,00 0,00 0,00 
13.285.802,79 6.337.279,05 6.337.279,05 
21.743.569,73 10.713.72 1,41 10.713.721,41 

7.985.599, 18 2.184.622,90 2. 184.622,90 
7.695.043,51 2.028.465,32 2.028.465,32 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

290.555,67 156.157,58 156.157,58 
7.695.043,51 2.028.465,32 2.028.465,32 

164.831,09 0,00 0,00 
29.603.444,33 12.742.186,73 12.742.186,73 

RESULTADO PRIMÁRIO -Acima da Linha (XXIV) - [XIIa- (XXIlla + XXIIIb+ XXlllc)] 

1 Ml!TA FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO 
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exerdcio de referência 

DESPBSAS 
PAGAS(a) 

10.677.050,72 
4.341.817,68 

0,00 
6.335.233,04 

10.677.050,72 
2.139.622,90 
1.983.465,32 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

156.157,58 
1.983.465,32 

0,00 
12.660.516,04 

JUROS NOMINAIS 
llD a Atp/21122 

JUROS, ENCARGOS E V AR!AÇÔES MONETÁRÍAS ATIVOS (XXV) 

JUROS, ENCARGOS E VARIAÇÕES MONETÁRIAS PASSIVOS (XXVI) 

RESULTADO NOMINAL- Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV -XXVI) 

1 Ml!TA FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL 
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exerelcio de referência 

FONTE: SCPI- Contabilidade (9.25.25.878], PREFEITIJRA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO 

VALOR INCORRIDO 

Page 1 of3 

RS 1 

IIBCl!rI'AS Rl!AUZADAS (a) 

JanaAtp/21122 

RESTOS A PAOAJt. 

Pll0a!SSAOOS 
PAOOS(b) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

12.325.668,70 
180.500,20 

2.463,81 
43.746,15 

0,00 
64,92 

134.225,32 
18.996,02 

132.249,60 
ll2.249,60 

0,00 
11.993.922,88 
5.977.155,90 

169.269,13 
53.147,47 

194,89 
1.305,78 

95,93 
2.660.009,22 
3.132. 744,56 

0,00 
0,00 
0,00 

12.193.419,10 
708.935,61 
473.935,61 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

235.000,00 
0,00 

235.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 

235.000,00 

12.428.419,10 

Pagc 2 of3 

RS I 

RESTOS A PAGA!l 
NÃO PROCBSSADOS 

UQUIDADOS PAOOS(c) 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

66.111,76 66.111,76 
66.111,76 66.111,76 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

66.111,76 66.111,76 
0,00 0,00 

66.111,76 66.111,76 
-298.208, 70 

VALOR COltRBN11! ~ 
0,00 

0,00 
0,00 

-298.208, 70 

VALOR CORRBN11!~ 
0,00 

o 
@) 
c:::::::J 
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RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso Ili) 

PREF. MUNIC. NOVO SANTO ANTONIO 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Agosto 2022/BIMESTRE Julho - Agosto 

1 CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL 

DtvÍÕA CONSOLIDADA (XXVIII) 

DEDUÇÕES (XXIX) 

ABAIXO DA LINHA 

Bm3llllor/2021(a) 

Disponibilidade de Caixa 
Disponibilidade de Caixa Bruta 
(-)Res!Os a Pagar Processados (XXX) 

(-) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 
Demais Haveres Financeiros 

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIIT • XXIX) 

RESULTADO NOMINAL- Abaixo da Llnba (XXXII) = (XXX]a -XXX!b) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

l.275.7S1 ,27 
0,00 
0,00 
0,00 

SAUlO 

AJUS11! Ml!fODOLÔOICO JmaAp'2022 

VARIAÇÃO DO SALDO RPP • (XXXIII) • (XXXa • XXXb) 
RECEITA DE ALlENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTESS (IX) 
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) 
VARIAÇÃO CAMBIAL (XXXV) 
PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) 
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII) 
OITTROS AJUSTES (XXXVIII) 

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO· Abaixo da Linha (XXXIX) • (XXXII • XXXIII - IX+ XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVIl + XXXVIII) 

RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XL) • XXXIX - (XXV · XXVI) 

INFORMAÇÕl!S ADtaONAIS 

SALDO DE EXERctCIOS ANTERIORES 
Recunos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS 
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais 

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS 

FONTE: SCP!· Contabilidade [9.2S.2S.878], PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO 

ld:0047D615758BAD18 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

1 of l 

PREF. MUNIC. NOVO SANTO ANTONIO 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ORGÃO 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Agosto 2022/BIMESTRE Julho - Agosto 

RREO-Aneito 7 (LRF, art. 53, inciso V) 

Jan. Ap'2022 (b) 

RESTOS A PAGAR PllOCllSSADOS B NÃO PROCBSSADOS 
UQUIDADOS BM BXBRciCIOS AN11!RIORBS 

RESTOS A PAGAR NÃO l'ROCBSSADOS 

PODBR / OROÃO 1-- Bm3I do - -.2021 
1 

RESTOS A PAGAR (BXCl!TO IN1llA-ORÇAMENTÁRIOS) (1) 1.251.508,27 24.243,00 
02 PODl!REXECIJ1lVO l.251~ 24.24300 

0202 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 1.247,715,5S 0,00 
0203 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 0,00 0,00 
0204 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 3.792 72 24.243,00 

RESTOS A PAGAR (IN1llA-ORÇAMEIIT OS) (D) 0,00 0,00 
02 PODBR IOO!CUI1VO Q,!l!J 0,00 

l.251~ __ _,TOI.,,_,,,AL.,,!!!!) •Q~• ~ i..-------------"'""' 24.24300 

FONTE: SCPI - Contabilidade (9.25.25.878], PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO 

P,p 

(e) 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,Q!l 
0,00 

(d) 
66. 11 1,76 
66.lll 76 

0,00 
66.111,76 

0,00 
0,00 
o.!JO 

66.lll 76 

Page3 of3 

RS 1 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.27S.7S1,27 
80.890,77 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS I 

Soldo 
Toai 

L • (e+t) 
1.307.915,80 
1.307.915~ 
1.247.715,SS 

32.234,53 
28.035,72 

o, 
0,00 

1.307.915,80 
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